



Metsä Tissue Oyj

DELÅRSRAPPORT 1(9)
27.4.2000, kl. 9.00

UNDER FÖRSTA KVARTALET OMSATTE METSÄ TISSUE 147,5 MILJONER EURO, FÖRLUST FÖRE EXTRAORDINÄRA POSTER 5,4 MILJONER EURO

- I januari – mars 2000 omsatte Metsä Tissue-koncernen 147,5 miljoner euro (145,5).
- Rörelseförlusten var 3,3 miljoner euro (rörelsevinst 9,3).
- Förlusten före extraordinära poster var 5,4 miljoner euro (vinsten 7,5).
- Soliditeten var 28,7 procent (31,4)
- Förlusten/aktie var 0,18 euro (vinsten 0,18).
- Försäljningen av förädlade mjukpappersprodukter både i Norden och i Centraleuropa låg på en högre nivå än under samma period 1999.
- Årsresultatet före extraordinära poster kommer att visa förlust.

Omsättning och resultat

I januari – mars var Metsä Tissues omsättning 147,5 (145,5) miljoner euro. Omsättningen ökade med 1,4 procent jämfört med motsvarande period året innan. I omsättningen för 1999 ingår kartongproduktionen i Polen och försäljningen av presentpapper och engångskärl i Tyskland. Koncernen sålde de här verksamheterna under 1999. Den jämförbara omsättningen ökade med ungefär 5 procent.

Rörelseförlusten var 3,3 miljoner euro, det vill säga 2,2 procent av omsättningen (rörelsevinst 9,3 miljoner euro, 6,4 procent). Förlusten under det första kvartalet kan i första hand hänföras till den kontinuerliga höjningen av priset på koncernens viktigaste råämnen; massa och återvunnet papper. Den här höjningen kan inte föras över på försäljningspriserna i samma takt.

Förlusten före extraordinära poster var 5,4 (vinsten 7,5) miljoner euro. Förlusten efter skatter och minoritetsandelen var 5,5 (vinsten 5,3) miljoner euro.

Minoritetens andel av resultatet var 0,1 miljoner euro och de direkta skatterna, med beaktande av förändringen i latent skatteskuld, var 0,2 miljoner euro.

Nyckeltal

Förlusten/aktie var 0,18 euro (vinsten 0,18). Avkastningen på investerat kapital var –3,6 (10,7) procent. Avkastningen på eget kapital var –15,9 (14,4) procent.

Soliditeten var 28,7 (31,4) procent och nettoskuldsättningen (gearing) var 159,2 (132,8) procent.

Finansiering och likviditet

Under årets första kvartal var Metsä Tissue-koncernens likviditet god. I slutet av mars uppgick de likvida medlen till 9,6 miljoner euro (17,4 miljoner euro 31.12.1999). Dessutom har koncernen utnyttjade, men överenskomna, finansieringsavtal för 61,3 miljoner euro (52,2 miljoner euro 31.12.1999). Av dessa är 56,6 miljoner euro bindande och 4,7 miljoner euro icke bindande.

I februari undertecknade Metsä Tissue Oyj och Nordiska Investeringsbanken ett långfristigt låneavtal på 15 miljoner euro. Lånet används till finansiering av koncernens investeringar i Sverige.

De räntebärande nettoskulderna var 219,4 miljoner euro (200,9 miljoner euro 31.12.1999). Rörelsens kassaflöde före investeringar var –5,5 (2,6) miljoner euro och investeringarna till 5,4 (8,6) miljoner euro.

Nettofinansieringskostnaderna var 2,1 miljoner euro, det vill säga 1,4 procent av omsättningen.

Aktier och aktieägare

Som högst låg Metsä Tissue Oyj:s aktiekurs på 13,70 euro och som lägst på 9,85 euro under perioden januari – mars. Medelkursen var 11,31 euro. Den 31.3.2000 var aktiekursen 11,20 euro.

Under perioden januari – mars omsattes Metsä Tissues aktier för 5,98 miljoner euro. Omsättningen utgjorde 1,8 procent av det totala antalet aktier. Den 31.3.2000 var marknadsvärdet för bolagets aktier 336,0 miljoner euro.

I slutet av rapportperioden hade Metsä Tissue 1 691 registrerade aktieägare. Metsä-Serla Oyj äger 65,6 procent av aktiekapitalet. Av aktiekapitalet ägs 26,7 procent av utländska aktieägare.

Översikt av affärsområdena

Bolagets affärsområden är: Consumer, Away-from-Home och Övrig verksamhet. Table Top-affärsverksamheten utgör ett separat produktområde inom affärsområdena Consumer och Away-from-Home.

I Norden var priset på förädlade mjukpappersprodukter något högre än under motsvarande period året innan. I Centraleuropa låg prisnivån fortfarande huvudsakligen på samma nivå som året innan. Under rapportperioden var priset på HD-papper också något högre än under motsvarande period året innan. I Polen har priset på produkterna stigit betydligt, samtidigt som det högklassiga mjukpapprets andel av den totala försäljningen ökat. På samtliga marknadsområden pågår åtgärder för höjning av priserna så att de motsvarar höjningen av priserna på råämnen. Den här processen har delvis fördröjts av konkurrensen om marknadsandelar och detaljhandelns hårda interna konkurrens.

Affärsområdet **Consumers** rörelseförlust var 3,0 (rörelsevinst 4,4) miljoner euro. Omsättningen ökade med 15,5 procent till 78,3 (67,8) miljoner euro. I Norden låg försäljningen av förädlad mjukpapper på en högre nivå än under motsvarande period året innan. Också försäljningsvolymerna i Centraleuropa har utvecklats positivt. I Norden fortsatte beästandet av varumärkenas ställning på marknaden. I Sverige och Norge lanserades en förnyad, ytterst högklassig Leni-produktfamilj. Produktområdet Table Tops försäljning har löpt enligt planerna och efterfrågan på produkterna är bra. I januari genomfördes nylanseringen av Fasana-servetterna.

Affärsområdet **Away-from-Homes** rörelsevinst var 0,2 (3,3) miljoner euro. Omsättningen sjönk med 8,6 procent till 39,1 (42,8) miljoner euro. I Norden låg affärsområdets försäljning något högre än under motsvarande period året innan. Också i Centraleuropa ökade volymen sålda mjukpappersprodukter, men i och med att engångskärlen utgick ur sortimentet minskade den totala försäljningen. Affärsområdet fortsatte att höja försäljningspriserna på alla marknadsområden.

Den övriga verksamhetens rörelseförlust var 0,3 (rörelsevinst 2,3) miljoner euro. Omsättningen sjönk med 14,3 procent till 32,9 (38,4) miljoner euro. Produktområdet Baking and Cooking samt mjukrappret ingår i gruppen Övrig verksamhet. På de viktigaste marknadsområdena höjdes priset på HD-papper. Serla-pappret för bakning fick det nordiska miljömärket svanen. Medan försäljningen av förädlade mjukpappersprodukter ökade, sjönk försäljningen av mjukrappret.

I januari 2000 såldes verksamheten med hygienprodukter för kvinnor vid Hedwigsthal bruk i Tyskland. Inom ramen för de årsavtal som vid tidpunkten för försäljningen var i kraft med gamla kunder ansvarar Metsä Tissue för försäljning av hygienprodukter för kvinnor till dem.

Investeringar

Under rapportperioden uppgick de totala investeringarna till 5,4 (8,1) miljoner euro. Investeringarna var huvudsakligen ersättande projekt och rationaliseringsprojekt.

Katrinefors bruk och Mariestads stad har fattat beslut om att tillsammans bygga ett kraftverk som använder sig av avsvärtningsavfall och träflis. Med kraftverket i Mariestad, som blir klart våren 2002, minskar brukets miljöbelastning samtidigt som brukets energiförsörjning till konkurrenskraftiga priser säkras långt in i framtiden. Projektet, som går på totalt 23 miljoner euro, genomförs av Katrinefors Kraftvärme AB, där Metsä Tissues innehav är 50 procent. Metsä Tissues ansvar för projektet är begränsat till ett långfristigt köpeavtal.

Bolagsstämma

Metsä Tissue Oyj:s ordinarie bolagsstämma 23.3.2000 beslöt att styrelsen skall ha sju medlemmar. I styrelsen fortsätter Stockmann Oyj Abp:s verkställande direktör Ari Heiniö, Cumasa Oy:s styrelseordförande Curt Lindbom, Oyj Hartwall Abp:s verkställande direktör Jussi Länsiö, Metsäliitto-Yhtymäs generaldirektör Antti Oksanen, Metsäliitto Osuuskuntas styrelseordförande Arimo Uusitalo, Metsä-Serla Oyj:s verkställande direktör Jorma Vaajoki och Metsä-Serla Oyj:s vice verkställande direktör Juhani Saarela.

Bolagsstämman beslöt dela ut 0,70 mark (0,12 euro) per aktie i vinst för räkenskapsperioden 1999.

Bolagsstämman godkände styrelsens förslag till ändring av valutan för bolagets aktiekapital och aktiens nominella värde till euro. Aktiekapitalet höjdes genom en fondemission så att aktiens nominella värde är en euro och sjuttio cent (1,70 euro) och att det nya aktiekapitalet är 51 000 000 euro.

Personal

I januari – mars hade Metsä Tissue-koncernen i genomsnitt 3 239 (3 453) anställda. I slutet av mars hade koncernen 3 196 (3 447) anställda.

Framtidsutsikter

Åtgärder för förbättring av kostnadseffektiviteten pågår på alla bruk i Norden. I Tyskland kommer effektiviseringen av logistikfunktionerna samt en betydande förbättring av kostnadseffektiviteten i främsta rummet.

Pappersförbundets strejk i Finland i april skall påverka rörelsevinsten med cirka 2 miljoner euro.

De centrala faktorer som påverkar resultatet är prisutvecklingen på råämnen och det målmedvetna genomförandet av prishöjningarna på mjukpappersprodukter. Eftersom den kontinuerliga höjningen av råämneskostnaderna överförs med fördröjning på försäljningspriserna kommer resultatet före extraordinära poster för hela år 2000 att vara negativt.

Siffrorna i den här bulletinen är oreviderade.

Esbo den 26 april 2000

STYRELSEN

Bilagor

- Verkställande direktörens översikt
- Resultat- och balansräkning
- Nyckeltal
- Utveckling enligt kvartal

Närmare upplysningar

Verkställande direktör Hannu Anttila
Tfn 01046 94959, mobil 050 2398

Ekonomidirektör Mikko Hietanen
Tfn 01046 94595, mobil 050 558 1280

Metsä Tissue Oyj:s delårsrapport för januari – juni publiceras torsdagen den 3 augusti 2000.

Delårsrapporten, årsredovisningen för 1999, bolagets börsbulletiner och övrig ekonomisk information finns också på Internet; www.metsatissue.com.

Till aktieägarna

Som väntat gick det första kvartalet 2000 med förlust. De viktigaste orsakerna till förlusten var den kraftiga höjningen av råämnescostnaderna och de låga försäljningspriserna i synnerhet på den centraleuropeiska marknaden med sin knivskarpa konkurrens. För tillfället är vårt viktigaste mål att genomföra prishöjningarna, som kommer att fortsätta på alla marknadsområden.

Vår överlägset största utmaning är att effektivisera affärsverksamheten i Tyskland och förbättra det tyska resultatet så att de motsvarar de uppställda målen. För tillfället pågår program som är inriktade på minskning av personalen och kostnadsinbesparingar. Utvecklingen av produktområdet Table Top, speciellt i fråga om försäljning och marknadsföring, har tagit fart. Varumärket Fasana nylanserades i januari och koncentrationen av produktionen till Stotzheim bruk i Tyskland, genomförs under våren.

De för koncernens framtid viktiga utvecklingsåtgärderna har förlöpt enligt planerna. Uppkörningen av CCM-produktionslinjen på Nyboholm bruk i Sverige, och lanseringen av det förnyade varumärket Leni på den svenska och den norska marknaden lyckades väl. I Polen var resultatutvecklingen bra, men resultatnivån är fortfarande otillfredsställande.

Det kraftverk som byggs som ett samprojekt med Mariestads stad i anslutning till bruket i Katrinefors tas i bruk våren 2002. Som bränsle använder kraftverket avsvärtningsavfall och träflis. Kraftverket förbättrar brukets energihushållning och minskar på miljöbelastningen.

De aktuella åtgärderna för sänkning av kostnaderna och höjning av priserna kommer att synas i koncernens resultatutveckling under årets tredje och fjärde kvartal.

Hannu Anttila
Verkställande direktör

(oreviderad)

RESULTATRÄKNING (milj. euro)	1-3/00	%	1-3/99	%	Förändr.	%	1-12/99	%
Omsättning	147,5	100,0	145,5	100,0	2,0	1,4	585,7	100,0
Övriga rörelseintäkter	1,5		0,7		0,8		4,0	
Rörelsekostnader	142,9		128,8		14,1		540,0	
Planenliga avskrivningar	9,4		8,1		1,3		33,5	
Rörelsevinst/förlust	-3,3	-2,2	9,3	6,4	-12,6		16,2	2,8
Netto kursdifferenser	0,2		-0,2		0,4		0,2	
Övriga finansieringsintäkter och -kostn.	-2,3		-1,6		-0,7		-7,3	
Vinst/förlust före extraordinära poster	-5,4	-3,7	7,5	5,2	-12,9		9,1	1,6
Extraordinära intäkter	0,0		0,0		0,0		0,7	
Extraordinära kostnader	0,0		0,0		0,0		-2,6	
Vinst/förlust före skatter och minoritetsintresse	-5,4	-3,7	7,5	5,2	-12,9		7,2	1,2
Skatter	-0,2		-2,3		2,1		-6,5	
Minoritetsintresse	-0,1		-0,1		0,0		-0,7	
Översiktsperiodens vinst/förlust	-5,5	-3,7	5,3	3,6	-10,8		1,4	0,2

BALANSRÄKNING (milj. euro)	3/2000	%	3/1999	%	12/1999	%
Aktiva						
Anläggningstillgångar och övriga långfristiga placeringar	291,4	60,6	291,4	62,6	291,1	61,5
Omsättningstillgångar	74,7	15,5	66,5	14,3	67,6	14,4
Övriga finansieringstillgångar	114,8	23,9	107,5	23,1	114,8	24,2
Totalt	480,9	100,0	465,4	100,0	473,5	100,0
PASSIVA						
Eget kapital						
Bundet eget kapital	100,1		100,0		100,0	
Fritt eget kapital	35,6		43,7		42,3	
Totalt	135,7	28,2	143,7	30,9	142,3	30,1
Minoritetsintresse	2,1	0,4	2,6	0,6	2,1	0,4
Obligatoriska avsättningar	9,2	1,9	7,7	1,7	9,5	2,0
Främmande kapital						
Långfristigt	214,8		139,6		206,0	
Kortfristigt	119,1		171,8		113,6	
Totalt	333,9	69,4	311,4	66,9	319,5	67,5
Totalt	480,9	100,0	465,4	100,0	473,4	100,0

KONCERNEN METSÄ TISSUE (oreviderad)

NYCKELTAL	1-3/00	1-3/99	1-12/99
Aktiespecifika tal, euro			
Resultat/aktie	-0,18	0,18	0,11
med utspädning effekt av optioner	-0,18	0,17	0,11
Eget kapital/aktie	4,52	4,79	4,74
Investeringar			
Brutto investeringar, milj. euro	5,4	8,1	32,8
Investeringar (% av omsättning)	3,6	5,6	5,6
Räntebärande nettoskuld, milj. euro	219,4	194,3	200,9
Nyckeltal			
Avkastning på eget kapital, %	-15,9	14,4	1,8
Avkastning på sysselsatt kapital, %	-3,6	10,7	4,6
Skuldsättningsgrad, %	159,2	132,8	139,1
Soliditet, %	28,7	31,4	30,5
Anställda			
Antal anställda i genomsnitt	3 239	3 453	3 459
Antal anställda vid slutet av perioden	3 196	3 447	3 355
Leasingansvarsförbindelser, milj. euro			
Avgifter för följande 12 månader	5,6	1,7	4,3
Avgifter för följande år	16,4	2,1	12,3
Derivatansvar, milj. euro			
Valutaderivat	55,6	16,3	125,4
Förnödenhetsderivat	0,0	23,7	19,0
Inteckningar, milj. euro	54,3	54,0	54,3
Borgenansvar, milj. euro	1,0	0,7	1,0

**UTVECKLINGEN PER
KVARTAL 1998 - 2000**

OMSÄTTNING	2000	1999					1998				
Milj. euro	1-3	1-12	10-12	7-9	4-6	1-3	1-12	10-12	7-9	4-6	1-3
Consumer	78,3	283,3	73,4	72,0	70,2	67,8	133,8	32,1	33,6	33,2	34,9
Away-from-Home	39,1	169,4	43,5	42,7	40,3	42,8	126,3	30,7	30,9	31,3	33,5
Övrigt	32,9	145,9	39,7	33,3	34,6	38,4	87,5	24,0	19,7	21,2	22,6
Intern försäljning	-2,7	-12,8	-3,3	-3,2	-2,8	-3,5	-5,0	-2,0	-1,1	-0,6	-1,4
Totalt	147,5	585,7	153,2	144,8	142,2	145,5	342,7	84,8	83,2	85,2	89,5

RÖRELSEVINST/FÖRLUST	2000	1999					1998				
Milj. euro	1-3	1-12	10-12	7-9	4-6	1-3	1-12	10-12	7-9	4-6	1-3
Consumer	-3,0	6,1	-2,7	2,5	1,9	4,4	12,3	2,4	4,3	2,3	3,3
Away-from-Home	0,2	6,4	-1,4	2,8	1,7	3,3	9,0	1,0	3,5	1,6	2,9
Övrigt	-0,3	5,7	-0,1	1,6	1,8	2,3	5,6	1,8	1,6	0,8	1,3
Koncernkostnader	-0,1	-2,0	-0,4	-0,4	-0,5	-0,7	-2,1	-0,6	-0,7	-0,1	-0,7
Totalt	-3,3	16,2	-4,6	6,6	4,9	9,3	24,8	4,6	8,8	4,6	6,8
Rörelsevinst/förlust -%	-2,2	2,8	-3,0	4,5	3,4	6,4	7,2	5,4	10,6	5,4	7,6
Kursdifferens netto	0,2	0,2	0,2	0,0	0,2	-0,2	-0,2	0,0	-0,2	0,1	0,0
Övriga finansiella intäkter och kostnader	-2,3	-7,3	-1,8	-1,9	-2,0	-1,6	-0,5	0,0	-0,2	-0,2	-0,1
Vinst/förlust före extraordinära poster	-5,4	9,1	-6,2	4,7	3,1	7,5	24,1	4,6	8,4	4,4	6,7